ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE ADENDO MODIFICADOR AO EDITAL
NOVA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 0407.01/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que esta disponível o I o adendo ao edital do
Pregão Presencial n° 0407.01/2019 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER L E G I S L A T I V O
MUNICIPAL DE ACARAÚ - C E . Na oportunidade, informamos que em virtude das
readequações do edital, foi remarcada a sessão de abertura prevista para 25/07/2019, às 09:00
horas, passando a nova data de abertura para o dia 07 de Agosto de 2019, às 09:00 horas. O
presente Adendo ao Edital será publicado no Portal de Licitação do Tribunal de Contas do
Estado - TCE. Ficam mantidas as demais condições no Edital no que não colidirem com as
deste ADENDO. Maiores informações junto ao Setor de Licitações da Câmara Municipal de
Acaraú(CE) pelo telefone: (88)3661.1541, no horário de 08:00h às 13:00h. Acaraú(CE), 23 de
Julho de 2019. Bruno Rodrigues Gomes da Silveira Fortuna - Pregoeiro.

A SER PUBLICADO NO DIA 24 DE JULHO DE 2019

NO DIÁRIO DO NORDESTE

NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Publicação por afixação no flanelógrafo do Paço
da Câmara Municipal de Acaraú/CE, nos termos
da decisão firmada pelo STJ • Recurso Especial
n* 105.232/CE (1996/0053484-5)

Acaraú-CE,aos í '

Jeste.com.br QuarU- fe i ra 24 oe julho de 2019 DN
1 1

factiâdet
000.

2018
ge, cinza.
Confira!
199.

a u t o

2012
, 11/12,
22.500.

nancio.

2 0 1 8

í r m e l h o ,
Confira!

5151.

EMPRESA CARTEC
Automot ivo Ltda
(Simplo) es tá con
tratando: Designer
g rá f i co de sistemas
e lé t r i cos automoti
vos. A t i v idades :
analisar, desenvol
ver, adaptar siste
mas e íé t r i cos auto
motivos. Habilida
des: pacote o f f í c e
i n t e r m e d i á r i o ( im
p r e s c i n d í v e l co
n h e c i m e n t o em
Corel Draw), dese
nhos de diagramas
e lé t r i cos automoti
vos, forte capaci
dade inventiva e de
c r i a ç ã o de so lu
ç õ e s . P r ó - a t i v i d a -
de, p e r s i s t ê n c i a ,
comprometimento,
trabalho em equi
pe. F o r m a ç ã o t é c
nica ou superior em
e f e t r ô n i e a embar
cada e áreas corre-
iatas(diferencial).
Salário inicial RS 1.
500 +PS+ VA/ VT+
academia. Enviar
c u r r í c u l o para e-
mail: rened>s ímp lo
br.com

PRECISA-SE DE
Costureira(o) aux.
de costura, e aux,
de almoxarifado e /
e x p e r i ê n c i a .
9 9 9 9 8 . 3 8 2 0 /
3283.1894.

VAGA P/ frentlsta /
t rocador (a) de
óleo. E n v i a r • -
mali: selecaoem
presas2019 («5ou-
tiook.com

NOVA FILIAL sele-

OOASSfKKIXBDODW»
00 NOROESTE é «ma
ferramenta essencial a sxio
nwmen» e em quakjuer lagar
F oor is» qi* 3 CtassÉaWos
úo Qéno <to Haàeae é màa
mate Negócio ligue (85)
4001.9000

PROFIAUTOS CUR
SOS: I n j e ç ã o ele-
t rón i ca , carro/ mo
to, ap l icação de fu
me/ enveiopamen-
to e e le t r ic idade
veicular. Procul i-
nár ia cursos: con
feitaria, panifica
ção e sushi. What-
sApp 98970.2747/
3223.8663.

REVISÃO ARTIGO,
projeto, TCC, tese
etc. 99973.7096.

S e S P A R T K ^ Ç Ò € S S,A
CNPJ 07 644.04^0001-19 - N « E 2330OC158ÍO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos os senhores adocica <• M reunirem e m
Assembleia Geral Ordinária a se realizar em
02/08/2019. às 10 (dez) horas, na sede social da
empresa, sito à Rua Pérola Negra n° 00033 - Porto das
Dunas - Aqutraz/CE - CEP; 61.700-000, a fim de
deliberarem sobre os seguintes assuntos, a) Tomar as
contas aos administradores, examinar, discutir e votar
o Balanço e Denraistracões Financeiras relativas ao
exercido encerrado em 31/12/2018, b ) Deitoerar sobre
a destinação dos resultados dos exercícios; c) Outros
assuntos de interesse sociai. Aqutraz/CE, 18 oe junho
de 2019 Roliert Lawrence Baron - Ptretor-Presidente

IMOBIL IÁR IA FC
EMPREENDIMENTOS LTDA

Toma público que requereu à Superinten
dência Estadual do Meio Ambiente -
SEMACE - a L i c e n ç a P rév i a para
Loteamento, localizado no Município de
Camaubai-CE, na Rodovia CE-323. s/n -
SíOo Cachoeira do Norte Foi determinado
o cumpnmento das exigências contidas
nas Normas e Instruções de Licencia
mento da SEMACE.

tMKfct do < ' e m - ( a m a m Mim*rçiul <k \ t a n t u - \ v b o
Adendo M u d H k a d o r ao E4M - >>*»a Dato f > Abrrwr» 1
rrr^ftrt P n w n d a l N" I W f n . n l - O 1*reçoan> tuna [liai
W K snKrcs**}»*. <|uc eas dbrxwvrf o I " adando ao -.thul
RKgpó f m - w a l tf Q*r.fil.2DW 091.» t * j » o <•.»*quhfcto •
HWfclMn t i u w i i c r * 1. atfnwés tk> tfctetna d r rcgfcnro de
prece», ckKimd*» * a t e n d a » i icrad*rtadrt do Poder
l * ^ * K h c t Mun>n>4 * - . V a r w i - C E Na upomintdai

[ M i l

Estudo do Oará Ceram Municipal de t aiuorinví E A
('<n«wfc> de 1 comunica a » ssceasadt* que nalwacã
bcaav&t ixs proxáiu dia 05 dr age*» <» Mie. ás lOKMn. «a
nwdaUtok PrejÀ? Preswxjal V X>19fl7.24iH, o » o ohjtto é a
prestação de arvKos de kxseâo de « a a t w s dr túfta de
pogatnantt, <WBna pura atavia a l a de ao**) a rnixiruçik* e
Huãona* de taxrtarniidadc puWka. licitação, património e
aknuxanlàdt> c u ;* c^urõx ta pnbnea. X M » » Cárrwa M U B K ^ M Í de
Camocim < I «htal cunrçik*» data a d rçxtsç ip (iis mfcicandw»
r i * é a t t e após este puhlcaçiú i»> hxxno dc O7:30h às
br» endaeçu d» Cinara Ki imarM de Carretam, m Puna Jtise
{Sc cvonani.Mi.atkxvCtnBi) Canxxrw J

AVISO D E LICtTAÇÀO
MODALIDADE: PREGÃO ELfcTRÔNfCO N* 000827019 {MENOR PREÇO POR ITEM).
DATA LtMITE INSCRIÇÃO DAS PROPOSTAS/ABERTURA DA SESSÃO: 07/08*2019,
às 09 00 horas

http://Jeste.com.br
http://br.com
http://tiook.com
file:///tantu
http://IWfn.nl

A U
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 ! ANOXIN°138 | FORTALEZA, 24 DE JULHO DE 2019 c

Prefeitura Municipal de Cascavel/CE - DECRETO N° 021/2019 - Cascavel-
CE., 18 de julho de 2019 - EMENTA: Declara de Utilidade Pública o
imóvel que especifica no território do Município de Cascavel e dá outras
providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE CASCAVEL, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do
Município c/c o art. 2°, e alínea " i " do art, 5". do Decreto-Lei n*. 3.365 de
21 de junho de 1941, e CONSIDERANDO a prescrição normativa descrita
na alínea i do art 5". do Deereto-Lei n*. 3.365 de 21 de junho de J941, que
considera de utilidade pública a abertura, conservação e o melhoramento
de vias e logradouros públicos; a execução de planos de urbanização; o
parcelamento do solo, com ou sem edificação, para sua melhor utilização
económica, higiénica ou estética; a construção ou ampliação de distritos
industriais; DECRETA: Art, 1 °. Fica declarado de Utilidade Publica, para fins
de desapropriação pelo Município de Cascavel, o imóvel a seguir descrito:
U m terreno urbano, de formato irregular com área total de 5.600,28m2

(cinco mi l e seiscentos metros e vinte e oito centímetros quadrados),
situado no distrito de Jacarecoara, praia de "Barra Nova", desta cidade de
Cascavel - Ceará, com os seguintes limites, medidas e confrontações: Ao
SUL: (frente) medindo 25,08m (vinte e cinco metros e oito centímetros)
formado por 0.1 (um) segmento, partindo do vértice V — 1, de coordenadas
N 9.545.792,041m e E 593.076,563m; e ângulo interno de 118°42'1", deste
segue confrontando com a Rodovia CE - 253. com azimute de 239°48'03"
até o vértice V-2, de coordenadas N 9.545.779,425m e E 593,054,886m; Ao
POENTE: (lado direito) medindo 254,02m (duzentos e cinquenta e quatro
metros e dois centímetros) formado por 04 (quatro) segmentos, do vértice
V-2, de coordenadas N 9.545.779,425m e E 593.054,886m; e ângulo interno
de 61°17'59", deste segue com azimute de 358°30'04" por uma distância
de 105,79m, até o vértice V-3, de coordenadas N 9.545.885,179m e E
593.052,119m; e ângulo interno de 171°50'53", deste segue com azimute
de 6°39'12" por uma distância de 25,27m, até o vértice V-4. de coordenadas
N 9.545.910,278m e E 593.055,046m; e ângulo interno de 164°16'35",
deste segue com azimute de 22°22'36" por uma distância de 24,63m, até o
vértice V-5, de coordenadas N 9.545.933,054m e E 593.064,423m; e ângulo
interno de 172°2 '13" deste segue com azimute de 30°20 '23" por uma
distância de 98,33m, até o vértice V-6, de coordenadas N 9.546.017,921m
e E 593.114,095m; ambos extremando com o Dr. José Ismar; Ao NORTE:
(fundos) medindo 27,13m (vinte e sete metros e treze centímetros)
formado por 02 (dois) segmentos, partindo do vértice V-6. de coordenadas
N 9.546.017,92 l m e E 593.114,095m; e ângulo interno de 141 057'59",
deste segue com azimute de 68°22'24", por uma distância de 2i,35m até o
vértice P- l , de coordenadas N 9.546.025,789m e E 593.133,939m; e ângulo
intento de 128°55'59", deste segue com azimute de 119°26'25" por uma
distância de 5,78m, até o vértice V-10, de coordenadas N 9.546.022,947m
e E 593.138,975m; ambos extremando com o terreno para continuação da
Avenida que liga a Rodovia CE-253 à Praia de Barra Nova, pertencente à
Prefeitura Municipal de Cascavel - Ceará; Ao NASCENTE: (lado esquerdo)
medindo 246,75m (duzentos e quarenta e seis metros e setenta e cinco
centímetros) formado por 05 (cinco) segmentos, partindo do vértice V-10,
de coordenadas N 9.546.022,947m e E 593.138,975m; e ângulo interno de
10ó°13'13", deste segue com azimute de 193°12'52" por uma distância
de 10,41m, até o vértice V - l 1, de coordenadas N 9.546.012,812m e
E 593.136,596m; e ângulo interno de 162°52'29", deste segue com azimute de
210°20'23" por uma distância de 97.36m. até o vértice V - l 2, de coordenadas
N 9.545.928,786m e E 593.087,416m; e ângulo interno de 187°28'43",
deste segue com azimute de 202°51 '40" por uma distância de 25,26m, até o
vértice V-13, de coordenadas N 9.545.905,508m e E 593.077,602m; e ângulo
interno de 195°14'7", deste segue com azimute de 187°37'32" por uma
distância de 25,26m, até o vértice V-14, de coordenadas N 9.545.880,468m
e E 593.074,249m e ângulo interno de 189°7 '28" , deste segue com
azimute de 178í'30'04" por uma distância de 88,46m, até o vértice V - l , de
coordenadas N 9.545.792,041 m e E 593.076,563m; ambos extremando com
o Dr. José Ismar. Art. 2". O Poder Executivo Municipal irá proceder, por via
amigável ou judicial, mediante prévia avaliação, a desapropriação prevista
neste Decreto. Art. 3°. Declarada a utilidade pública por via deste Decreto,
ficam as autoridades administrativas autorizadas a penetrar no imóvel
compreendido na declaração, podendo recorrer, em caso de oposição, ao
auxílio de força policial, de acordo com a previsão normativa do art. 7° do
Decreto-Lei n°. 3365/1941. Art. 4°. O imóvel aludido neste Decreto tem por
finalidade a abertura de via para continuação da Avenida Estruturante da
Barra Nova. Art. 5° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
.Art. 6° - Revogam-se as disposições em contrário. Cascavel-Ce., 18 de julho
de 2019. Tiago Lutiani Oliveira Ribeiro - Prefeito Municipal.

*** *** ***
E S T A D O DO C E A R A - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -
CE, AVISO D E ANULAÇÃO D E LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO
006/2019, PROCESSO LICITATÓRIO 035/2019. ATRAVÉS DO
SETOR DE LICITAÇÃO E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES,
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS,
QUE ESTÁ ANULADA A LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA
DE PREÇO, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO NA SEDE DO
MUNICÍPIODEIR.\CEMA-CE,COMPR£ENDENDOAEXECUÇÃODE
TODA INFRAESTRUTURA E ACABAMENTOS NECESSÁRIOS, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL, CONFORME
OS ELEMENTOS TÉCNICOS ESPECIFICADOS NO ANEXO 1 DESTE
EDITAL. O MOTIVO: EM ATENDIMENTO A ANULAÇÃO DEVIDO
À VÍCIOS NO PROJETO DE ENGENHARIA. IRACEMA - CE, 23
DE JULHO DE 2019. FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE
FERNANDES - PRESIDENTE

ESTADO DO C E A R A - CAMARA MUNICIPAL D E ACARAU -
AVISO D E ADENDO MODIFICADOR AO E D I T A L - NOVA DATA
D E ABERTURA DO PREGÃO P R E S E N C I A L N" 0407.01/2019 - O
PREGOEIRO TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE ESTA
DISPONÍVEL O 1° ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL^
N* 0407.01/2019 CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO D E MATERIAIS
PERMANENTES. ATRAVÉS DO SISTEMA D E R E G I S T R O D E
PREÇOS, DESTINADOS A A T E N D E R AS NECESSIDADES
DO PODER L E G I S L A T I V O MUNICIPAL D E ACARAÚ - C E .
NA OPORTUNIDADE, INFORMAMOS QUE EM VIRTUDE DAS
READEQUAÇÕES DO EDITAL, FOI REMARCADA A SESSÃO
DE ABERTURA PREVISTA PARA 25/07/2019, ÀS 09:00 HORAS,
PASSANDO A NOVA DATA DE ABERTURA PARA O DIA 07 D E
AGOSTO D E 2019, ÀS 09:00 HORAS. MAIORES INFORMAÇÕES
ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3661-1541, DAS 08:00 ÀS 13:00
HORAS. O PRESENTE ADENDO AO EDITAL SERÁ PUBLICADO NO
PORTAL DE LICITACÀO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
- TCE. FICAM MANTIDAS AS DEMAIS CONDIÇÕES NO EDITAI.
NO QUE NÃO COLIDIREM COM AS DESTE ADENDO. MAIORES
INFORMAÇÕES JUNTO AO SETOR DE LICITAÇÕES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ACARAÚ(CE) PELO TELEFONE: (88)3661.1541,
NO HORÁRIO DE 08:00H ÀS 13.00H. ACARAÚ(CE), 23 DE JULHO
DE 2019. BRUNO RODRIGUES GOMES DA SILVEIRA FORTUNA -
PREGOEIRO.

*** **# **#
ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL D E ALTANEIRA
- R E S U L T A D O D E C R E D E N C I A M E N T O N" 001/2019. O Município
de Altaneira/CE, através da CPL, torna público, que fora concluído o
julgamento final referente ao Credenciamento n" 001/2019, cujo objeto é
a contratação de leiloeiros oficiais para prestação de serviços de alienação
de bens inservíveis ou de recuperação antieconômica de propriedade do
Município de Altaneira/CE, sendo o seguinte: Leiloeiro Credenciado:
EDUARDO SYDNEY BEZERRA DE GIRÃO, por cumprimento integral
às exigências editalícias. Leiloeiros Descredenciados: FRANCISCA
GRAÇAS DE OLIVEIRA MEDEIROS não atendeu as exigências do
edital conforme item 4.1 deixando de apresentar cópia(s) de extrato(s) de
publicação(ões) que comproveím) leilâo(ões) realizado(s) no último(os)
ano(s) exigida de forma original ou copia autenticada não tendo como a
comissão proceder com a conferência, restando assim descredencíada e
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JÚNIOR apresentou o anexo I -
Pedido de Credenciamento Dados Cadastrais direcionado a outro Município
ficando portanto descredenciado. Maiores informações na sede da CPL, sito
na Rua Dep. Furtado Leite, 272, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas.
Altaneira/CE, 22 de julho de 2019. Maria Luzanira Ferreira Estevão -
Presidente da C P L .

* * * * * * * * *
ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- R E S U L T A D O D E HABILITAÇÃO - T O M A D A D E PREÇOS N"
2019.06.19.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, no uso de
suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento
referente á fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade
Tomada de Preços n" 2019.06.19.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada
CTI A M B I . COLETA, TRANSP E INCINERAÇÃO LTDA M E , por
cumprimento integrai às exigências editalícias. Empresa Inabilitada -
URBANLIMP SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA,
por apresentar atestado de capacidade técnica sem as devidas planilhas
descritivas, conforme item 3.4.2 do edital convocatório e por não apresentar
Licença Ambiental emitida por Órgão Ambiental do Estado (SEMACE)
da licitante para incineração de resíduos A , B e E (Resíduos de Saúde)
conforme item 3.4.6.1 do edital convocatório, tendo apresentado licença de
outra empresa divergente da participante. Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, n° 272 - Centro,
Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3548-1185. Altaneira/CE, 22 de julho de
2019. Maria Luzanira Ferreira Estevão - Presidente da C P L .

* * * i * * * * *

ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL D E ALTANEIRA
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO P R E S E N C I A L N° 2019.07.23.1.
Realizará a licitação para a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores,
abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados
aos veículos oficiais e locados pertencentes às diversas Secretarias do
Município de Altaneira/CE. Abertura: 06 de Agosto de 2019 às: 09:00 horas
Edital disponível á Rua Deputado Furtado Leite, n" 272 - Centro, Altaneira'
CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185.
Altaneira/CE, 23 de Julho de 2019 — Maria Luzanira Ferreira Estevão
- Pregoeira Oficial do M u n i c í p i o .

*** *** ***
EXTRA TO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO N° 01 /2019 - LOCATÁRIO:
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT, CNPJ N°
02.533.538/0001-97, LOCADOR: LODE SARQUIS DE MENEZES, CPF
N° 201.587.343-00. OBJETO: Locação do imóvel na Av. da Universidade
2596, Fortaleza/Ce. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação
N " 05/2019 com fulcro no Inciso X do art. 24 da Lei 8666/93. FORO:
Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura. VALOR TOTAL
ESTIMADO: RS 222.000,00. Fortaleza, 22/07/2019. SIGNATÁRIOS:
Antônio Gilvan Mendes de Oliveira, Presidente do IDT e Lode Sarquis de
Menezes, Locador.

«=1

F S C

MISTO
Pt»! uwduSl
A pÉrtv do lõntu
MtptMfMt